2021 年８月16日

各 位

会 社 名 株式会社ロコガイド

代 表 者 名 代表取締役 穐田 誉輝

 (コード番号：4497  東証マザーズ)

問 合 せ 先 経営管理本部長 小田嶋 俊和

 (TEL 03-6368-1052)

（開示事項の変更）株式会社アイスタイルの第三者割当増資の引受けに関するお知らせ

2020 年 11 月６日付で公表いたしました「株式会社アイスタイルの第三者割当増資の引受けに関する

お知らせ」につきまして、開示事項の一部に変更が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

変更の内容及び理由

2021 年９月 28 日開催予定の株式会社アイスタイルの第 22 回定時株主総会において、当社代表取締役の

穐田誉輝（以下「同氏」）を同社の社外取締役に選任する旨の議案（以下「本議案」）が上程される予定

でしたが、当社が2021年５月14日付で公表いたしました「株式会社ロコガイドと株式会社くふうカンパニ

ーとの共同持株会社設立（株式移転）による経営統合に関するお知らせ」並びに株式会社くふうカンパニー

が 2021 年４月 14 日付で公表しました「ハイアス・アンド・カンパニー株式会社との資本業務提携契約の

締結、ハイアス・アンド・カンパニー株式会社株券（証券コード：6192）に対する公開買付けの開始及び

第三者割当増資の引受けに関するお知らせ」及びハイアス・アンド・カンパニー株式会社が 2021 年

６月14日付で公表しました「代表取締役の異動及び取締役候補者の選任に関するお知らせ」等の一連の開示

情報の通り、同氏が経営統合後の当社を含むグループ経営に注力する必要が生じたこと等から、両社協議の

もと、本議案は見送ることといたしました。

なお、引き続き、両社はサービスの連携等を通じて、相互の付加価値を高め、両社の中長期的な企業価値

向上に向けた取り組みを実施してまいります。

以 上